國立高雄海洋科技大學水圈學院
97學年度第2學期第1次院課程會議 會議紀錄
壹、時間：98年04月15日（星期三）12時10分
貳、地點：漁管系小會議室
參、主席：張瑞璋院長　　　　　　　　　　　　　　    　　紀錄：鐘雅雯
肆、出席： （如簽到單）
伍、主席致詞：
陸、提案討論：
【提案一】                                           提案單位：水圈學院
案由：98學年度第1學期各系開課表及教師任教科目時數統計表，請  審議。
說明：
1、 98學年度第1學期各系開課表及教師任教科目時數統計表，詳如附件一。
2、 本案為配合學校辦理時程，經各系系務會議通過，已先送課務組辦理，但仍應提院課程會議予以追認。
決議：水食系、養殖系、海生系照案通過；漁管系四技定置網產學攜手合作專班一甲–日文（一）修別更改為一般選修、專長更改為非本系，修正後通過。
【提案二】                                         提案單位：水產養殖系
案由：本系四技「水產概論」課程由第2學期調整至第1學期如附件三，請　討論。
說明：本案經98年03月25日第1次系課程會議通過如附件二。

決議：照案通過，並送校課程委員會議討論。
【提案三】                                         提案單位：水產養殖系
案由：本系擬修訂「水生物繁養系統暨電子商務學程」如附件四，請　討論。
說明：
1、 依據本校「國立高雄海洋科技大學學程設置要點」（如附件五）。
2、 參考「國立高雄海洋科技大學管理學院電子商務學程」及「國立高雄海洋科技大學海事學院航運學程」（如附件六、七）。

3、 本學程修讀辦法經98年03月25日第1次系課程會議通過如附件二。
決議：擬請養殖系依委員意見予以修正，將修正後的結果送至院辦，並提送本院第二次院課程會議討論。
【提案四】                                         提案單位：水產養殖系
案由：本系研究所「專題討論」課程修正案如附件九，請  討論。

說明：
1、 本系研究所「專題討論」課程，需必修3學分（3學期），時數6小時；授課年級經修改詳如附件一。上述擬追溯自97學年度開始實施。
2、 本案經98年04月01第1次所務會議通過如附件八。
決議：照案通過，並送校課程委員會議討論。
【提案五】                                         提案單位：水產養殖系
案由：本系研究所「養殖實習」課程開設事宜如附件九，請  討論。

說明：
1、 本系研究所擬開設養殖實習課程（選修，2學分）。

2、 養殖實習課程指導老師，擬由本系薦送學生的指導教授掛名；並聘請對方為實習教師。

3、 養殖實習課程實習場所地點限定台灣地區（台、澎、金、馬）以外。

4、 養殖實習課程評分標準，為實習教師（對方）與本系指導教授各評分50％。

5、 實習施行目標及細則以及課程內容訂定，將再開會討論。
6、 本案經98年04月01日第1次所務會議通過如附件八。
決議：依委員建議「養殖實習」課程名稱更改為「國外養殖實習」，並另訂定實習辦法將實習評分方式列入，其餘照案通過，並送校課程委員會議討論。
【提案六】                  　　               提案單位：水產食品科學系
案由：水產食品科學系「全英語授課課程申請書」如附件十，請  討論。

說明：本案於98年04月14日系務會議通過。
決議：照案通過。
【提案七】              　       　                提案單位：水產養殖系
案由：水產養殖系「全英語授課課程申請書」如附件十一，請  討論。

說明：本案於98年04月08日第3次系務會議通過。
決議：照案通過。
【提案八】              　       　            提案單位：海洋生物技術系
案由：海洋生物技術系「全英語授課課程申請書」如附件十二，請  討論。
說明：本案於98年04月06日系（務）課程委員會通過。
決議：照案通過。
【提案九】              　       　                   提案單位：水圈學院
案由：本院98學年度第一學期「水產概論」共同授課時段，請  討論。
說明：
1、 水產養殖系四技「水產概論」課程由第2學期調整至第1學期。

2、 配合水產養殖系課程調動，因此本院98學年度第一學期「水產概論」調整課程時段如附件十三。
決議：照案通過。
柒、臨時動議
    無
捌、散會
[image: image1.png]

PAGE
2